BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8103/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục tái xuất xăng dầu
	Hà Nội, ngày 26 tháng 12 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Đồng Tháp.

Trả lời công văn số 1726/HQĐT-NV ngày 29/11/2013 của Cục Hải quan tỉnh Đồng Tháp về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Nếu nguồn xăng dầu tại Tổng kho xăng dầu Trần Quốc Toản do Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Đồng Tháp, Cục Hải quan tỉnh Đồng Tháp quản lý là nguồn xăng dầu nhập khẩu/ tạm nhập có cùng chủng loại với nguồn xăng dầu tạm nhập tại Tổng kho xăng dầu Phước Khánh do Chi cục Hải quan Nhơn Trạch, Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai quản lý và đều do Công ty TNHH MTV TM Dầu khí Đồng Tháp làm thủ tục nhập khẩu/ tạm nhập thì Chi cục Hải quan cảng Đồng Tháp làm thủ tục tái xuất xăng dầu cho Công ty theo quy định tại Điều 10 Thông tư số 139/2013/TT-BTC ngày 09/10/2013 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Đồng Tháp được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai (để p/h, t.h);
- Lưu: VT, GSQL (03b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh